
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.125 83Sexta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

SUB-
TEN 
BM 
RR

WASHING-
TON LUIS 
BRABO DA 

SILVA

5428408 Belém

Santa 
Isabel 

do Pará 
- PA e 

Castanhal 
- PA

21/02/2020 21/02/2020 1 1 R$
87,04

R$ 
174,08

R$
1.139,44

Santa 
Maria do 
Pará - PA 

e São 
Miguel do 
Guamá 

- PA

22/02/2020 22/02/2020 1 1 R$
131,88

R$
 263,76

Capane-
ma - PA, 
Salinó-

polis - PA 
e Nova 
Timbo-

teua - PA

23/02/2020 23/02/2020 1 1 R$
131,88

R$
263,76

Curuçá - 
PA, Vigia 
de Nazaré 

- PA e 
Mosqueiro 

- PA

24/02/2020 24/02/2020 1 1 R$
87,04

R$
174,08

Colares 
- PA 25/02/2020 26/02/2020 1 1 R$

131,88
R$

263,76

CB BM

CLEUTON 
LEANDRO 
BARRETO 
CASTRO

57175251 Belém

Santa 
Isabel 

do Pará 
- PA e 

Castanhal 
- PA

21/02/2020 21/02/2020 1 1 R$
85,72

R$
171,44

R$
1.102,48

Santa 
Maria do 
Pará - PA 

e São 
Miguel do 
Guamá 

- PA

22/02/2020 22/02/2020 1 1 R$
126,60

R$
253,20

Capane-
ma - PA, 
Salinó-

polis - PA 
e Nova 
Timbo-

teua - PA

23/02/2020 23/02/2020 1 1 R$
126,60

R$
253,20

Curuçá - 
PA, Vigia 
de Nazaré 

- PA e 
Mosqueiro 

- PA

24/02/2020 24/02/2020 1 1 R$
85,72

R$
171,44

Colares 
- PA 25/02/2020 26/02/2020 1 1 R$

126,60
R$

253,20

CB BM
FABIO 

DA SILVA 
LEAL

57217708 Belém

Santa 
Isabel 

do Pará 
- PA e 

Castanhal 
- PA

21/02/2020 21/02/2020 1 1 R$
85,72

R$
171,44

R$
1.102,48

Santa 
Maria do 
Pará - PA 

e São 
Miguel do 
Guamá 

- PA

22/02/2020 22/02/2020 1 1 R$
126,60

R$
253,20

Capane-
ma - PA, 
Salinó-

polis - PA 
e Nova 
Timbo-

teua - PA

23/02/2020 23/02/2020 1 1 R$
126,60

R$
253,20

Curuçá - 
PA, Vigia 
de Nazaré 

- PA e 
Mosqueiro 

- PA

24/02/2020 24/02/2020 1 1 R$
85,72

R$
171,44

Colares 
- PA 25/02/2020 26/02/2020 1 1 R$

126,60
R$

253,20

TOTAL R$7.656,90

ORDENADOR:
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA 
CIVIL

Protocolo: 525946

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TORNAR SEM EFEITO a Dispensa de Licitação, Número/Ano: 03/2020, 
publicada no D.O.E N° 34.124 de 20/02/2020, Protocolo: 526112, que 
tem com objeto a Aquisição de Pasta com Bolsa Interna para Diplomas e 
Certifi cados.
Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de Barros.

Protocolo: 526377

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 002 /2020-DGPC/DRF/SF 
BELÉM, 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade Orçamentária da 
Polícia Civil Dr. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS, no uso de suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos a servidora LUCIANA DA CONCEIÇÃO 
SOUSA LOURIDO – CPF nº 508.323.282-00, Matrícula nº 55587706/2 Téc-
nico em Gestão Publica, lotada na Superintendência Regional Médio Baixo 
Amazonas - Santarém.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$ 3.978,00 
(três mil novecentos e setenta e oito reais), destina-se a atender as des-
pesas eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de paga-
mento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta de recursos 
próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339039 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica R$ 3.978,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da Ordem 
Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 003 /2020-DGPC/DRF/SF 
BELÉM, 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade Orçamentária da 
Polícia Civil Dr. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS, no uso de suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor ALEX ALBÉRIO MACIEL SO-
ARES – CPF nº 752.070.362-20, Matrícula nº 5914185/1, Escrivã de Polícia 
Civil, lotado na Seccional Urbana de Santarém.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$ 3.986,00 
(três mil novecentos e oitenta e seis reais), destina-se a atender as des-
pesas eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de paga-
mento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta de recursos 
próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339039 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica R$ 3.986,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da Ordem 
Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 004 /2020-DGPC/DRF/SF 
BELÉM, 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade Orçamentária da 
Polícia Civil Dr. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS, no uso de suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos ao servidor FÁBIO AMARAL BARBOSA – 
CPF nº 464.348.795-04, Matrícula nº 5940503/1, Delegado de Polícia Civil, 
lotado na Delegacia de Confl ito Agrários - Santarém.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$ 3.992,00 
(três mil novecentos e noventa e dois reais), destina-se a atender as des-
pesas eventuais que não possam ocorrer pelo processo normal de paga-
mento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta de recursos 
próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339039 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica R$ 3.992,00


